ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов Краснослободского муниципального района
«О внесении изменений в Устав Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия»

Дата проведения

Время проведения

Место проведения

Председательствовал
на публичных слушаниях

Секретарь
публичных слушаний

Состав рабочей группы

- 21 апреля 2023 г.

- 17 часов 00 минут

- Большой зал заседаний администрации
Краснослободского муниципального района

- А.И. Родькин -  депутат Совета депутатов
Краснослободского муниципального района,
(председатель рабочей группы)

- Е.В. Попова -  начальник юридического отдела
администрации Краснослободского
муниципального района (секретарь рабочей
группы)

В.Н. Богданов - заместитель главы
Краснослободского муниципального района -
руководитель аппарата администрации
Краснослободского муниципального района
(заместитель председателя рабочей группы);

С.Г. Андреева
контрольной
работы администрации
муниципального района;

начальник отдела
и организационной
Краснослободского

- В.Д. Коршунов - депутат Совета депутатов
Краснослободского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О проекте решения Совета депутатов Краснослободского муниципального района
«О внесении изменений в Устав Краснослободского муниципального района Республики
Мордовия».

СЛУШАЛИ:

Е.В. Попову:
- Публичные слушания проводятся на основании требований ч.З ст. 28 Федерального

закона от 06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Порядком организации и
проведения публичных слушаний в Краснослободском муниципальном районе
Республики Мордовия, принятым решением Совета депутатов Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия от 11 ноября 2022 г. № 60, а также
Порядком учета предложений по проекту Устава Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия, проектам муниципальных правовых актов о внесении
изменений и дополнений в Устав Краснослободского муниципального района Республики
Мордовия и порядке участия граждан в обсуждении указанных правовых актов»,
принятого решением Совета депутатов Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия от 23 июня 2021 г. № 9.

Определено, что организация и проведение публичных слушаний осуществляются
рабочей группой.

Постановление о вынесении на публичные слушания проекта решения Совета
депутатов Краснослободского муниципального района «О внесении изменений в Устав
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия», проект решения о
внесении изменений в Устав Краснослободского муниципального района Республики
Мордовия, порядок учета предложений по этому проекту и порядок участия граждан в его
обсуждении, утвержденные решением Совета депутатов Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия от 23 июня 2021 г. № 9, были
опубликованы на официальном сайте Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия и в официальном печатном издании Краснослободского
муниципального района, в газете «Краснослободский Вестник» от 27 марта 2023 года №

Письменные предложения об изменениях по опубликованному проекту решения о
внесении изменений в Устав в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений
по проекту решения о внесении изменений в Устав можно было направить в
администрацию Краснослободского муниципального района Республики Мордовия по
адресу: Республика Мордовия, г. Краснослободск, ул. Интернациональная, д. 64, кабинет
№ 306, (тел: 2-11-20), в период с 28 марта 2023 г. по 19 апреля 2023 г. включительно, с
8.00 до 17.00 часов, кроме субботы и воскресенья.

Письменных замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов
Краснослободского муниципального района «О внесении изменений в Устав
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия», вынесенному на
публичные слушания, от жителей района до начала публичных слушаний не поступило.

Общее количество участников публичных слушаний 0 человек, в том числе
зарегистрированных -  0 человек.

По итогам рассмотрения вопроса председательствующий А.И. Родькин сказал:
проект решения «О внесении изменений в Устав Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия» разработан в соответствии с требованиями федерального и
республиканского законодательства. Предлагаю вынести проект решения «О внесении
изменений в Устав Краснослободского муниципального района Республики Мордовия» на
рассмотрение Совета депутатов Краснослободского муниципального района Республики
Мордовия.

27.

Секретарь

Председательствующий А.И. Родькин

Е.В. Попова